raça girolando, com idade média de cinco anos e peso médio de28 a 30 (vinte e oito a trinta) arrobas 

cada anima.  Os bovinos que gozam, aparentemente, de boa saúde exibem várias características 

positiva a nível físico quanto comportamental. Portanto, concluo que o valor total do conjunto dos 

bens semoventes é de R$ 21.200,00(vinte e um mil e duzentos reais), os animais encontra-se em 

posse do Réu.  

CONDIÇÕES DA ARREMATAÇÃO 

1ª.) O Leilão está amparado pelo Dec. Lei. 21.981 e pelo Art. 335 do CPB que estabelece: Todo 

aquele que impedir ou tentar afastar concorrentes ou licitantes por meios ilícitos ou de violência,